
Uchwała Nr VI/19/2021 

Zgromadzenia Mazurskiego Związku Międzygminnego - Gospodarka Odpadami 

z dnia 30 grudnia 2021r.  

w sprawie zmiany uchwały Nr V/27/2020 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki opłaty oraz stawki za pojemnik 

o określonej pojemności 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r.                    

o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2021 poz. 1373), art. 6j ust. 3b, ust. 3bc oraz art. 6k ust. 3 ustawy z 

dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. 2021 poz. 888 ze 

zmianami) oraz §5 ust. 1 Statutu Mazurskiego Związku Międzygminnego – Gospodarka Odpadami, 

Zgromadzenie Związku uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

W uchwale Nr V/27/2020 Zgromadzenia Mazurskiego Związku Międzygminnego – Gospodarka 

Odpadami z dnia 27 listopada 2020r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, ustalenia stawki opłaty oraz stawki za pojemnik o określonej pojemności,         

zmienionej uchwałą nr VI/33/2020 z dnia 30 grudnia 2020r.  

§ 3 otrzymuje brzmienie: 

1. W przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, ustala się ryczałtową stawkę opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi – za rok od domku letniskowego, lub innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, w wysokości 191,00 zł. 

2. Jeżeli właściciel nieruchomości, o której mowa w ust. 1 nie wypełnia obowiązku zbierania 

odpadów komunalnych w sposób selektywny ustala się stawkę opłaty podwyższonej 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w wysokości 382,00 zł.   

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku.  

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

 

 

Przewodniczący Zgromadzenia 

Mazurskiego Związku Międzygminnego 

 - Gospodarka Odpadami 

 

Józef Markiewicz 

 

 



Uzasadnienie do uchwały Nr VI/19/2021 

Zgromadzenia MZMGO z dnia 30.12.2021r.  

 

Zgodnie z nowelizacją ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (t.j. Dz. U. z 2021r., poz. 888 ze zm.) zachodzi konieczność dostosowania stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi do wymagań ustawowych. 

Podstawą prawną przedmiotowej uchwały Zgromadzenia Mazurskiego Związku Międzygminnego – 

Gospodarka Odpadami stanowi art. 6j ust. 3b ustawy dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach. Zgodnie z powołanym przepisem, w przypadku nieruchomości, na których 

znajdują się domki letniskowe, lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe jedynie przez część roku, rada gminy uchwala ryczałtową stawkę opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego lub innych 

nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. Zgodnie z art. 6j ust. 3bc 

cytowanej ustawy przedmiotowa uchwała może zostać podjęta lub zmieniona do końca kwietnia 

danego roku.   

Stawka opłaty ryczałtowej za nieruchomość, na której znajduje się domek letniskowy, lub 

innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe była ustalona uchwałą                            

nr V/27/2020 Zgromadzenia Mazurskiego Związku Międzygminnego – Gospodarka Odpadami z dnia 

27 listopada 2020r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, ustalenia stawki opłaty oraz stawki za pojemnik o określonej pojemności,         

zmienionej uchwałą nr VI/33/2020 z dnia 30 grudnia 2020r, w kwocie 168,00 zł.  

W wyniku przeprowadzonego postępowania przetargowego na zadanie - odbiór i transport 

odpadów komunalnych z terenu MZMGO Sektor I i Sektor II została podpisana umowa                                     

z Wykonawcami, która obowiązuje do końca grudnia 2023r. Koszty, które ponosi Związek z tytułu 

realizacji umów przewyższają wpływy z opłat od właścicieli nieruchomości zamieszkałych                                 

i niezamieszkałych w dotychczasowej wysokości. Wysokość opłat dla wszystkich rodzajów 

nieruchomości, w tym domki letniskowe i nieruchomości rekreacyjno-wypoczynkowe,  ustalona przez 

ustawę w poprzednim kształcie,  znacząco odbiegała od rzeczywistych kosztów,  jakie wynikają 

z realizacji odbioru i transportu z tych nieruchomości. Poprzednia stawka nie pokrywała kosztów 

i była ustalona w tej wysokości jedynie ze względu na ograniczenia wynikające z zapisu art. 6j. ust. 3b 

ustawy. 

Po ocenie sytuacji bieżącej, stwierdza się, że przyjęte przez Zgromadzenie Związku stawki dla  

domków letniskowych i nieruchomości rekreacyjno-wypoczynkowych nie zabezpieczają faktycznych 

potrzeb finansowych dotyczących kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi. Wszystkie wpłaty dokonywane przez właścicieli nieruchomości za odbiór śmieci muszą 

się zbilansować i być wydatkowane przez Związek tylko i wyłącznie na gospodarkę związaną 

z odbiorem  i zagospodarowaniem odpadów komunalnych. Przy tak drastycznie niskich stawkach 

opłat dla domków letniskowych i nieruchomości rekreacyjno-wypoczynkowych i dbając o dalsze 

prawidłowe funkcjonowanie systemu, zmianie ulegają stawki opłat dla tych nieruchomości. Uchwała 

przewiduje stawkę opłaty za odbiór odpadów komunalnych dla nieruchomości letniskowych 

i rekreacyjno-wypoczynkowych w wysokości 191,00 zł. Taki sposób określenia stawki wynika z zapisu 

art. 6j ust.3b. W myśl tego artykułu opłata za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób 

selektywny nie może być wyższa niż 10% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 

1 osobę ogółem za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.    



Zgodnie z Obwieszczeniem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 29 marca 2021r. 

w sprawie przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem w  2020 roku 

ogłoszono jego wysokość na poziomie 1 919,00zł. Proponowana nowa stawka ryczałtowej opłaty 

wynosi zatem 191,00zł i nie przekracza 10% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego 

na 1 osobę ogółem za rok 2020. W przypadku nie wypełnienia obowiązku zbierania odpadów 

komunalnych w sposób selektywny ustalono stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, w wysokości 382,00zł. Ryczałtowa stawka opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi odnosi się do roku, bez względu na faktyczny czas przebywania na danej 

nieruchomości oraz bez względu na ilość powstałych na niej odpadów komunalnych. 

Z tego faktu, wypełniając zapisy powołanych artykułów ustawy, konieczne jest dostosowanie 

dotychczas obowiązujących stawek za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku 

letniskowego na nieruchomości, lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe. Opłata przyjęta w uchwale mieści się w przedziale określonym ustawą.  

W związku z powyższym, podjęcie przedmiotowej uchwały uznaje się za zasadne. 

 

 

 


